
Муниципальное казенное учреждение «Управление образования 

Исполнительного комитета Елабужского муниципального района» 

(МКУ «Управление образования ЕМР») 

 

ПРИКАЗ 

 

«02» марта 2021 г.        №138 

 
Елабуга 

 

Об итогах муниципального этапа фестиваля-конкурса школьных 

театральных коллективов на английском языке  

«SCHOOL PERFORMANCES» 

 

В соответствии с приказом Министерства образования и науки 

Республики Татарстан от 22.07.2020 № под-780/20 «Об утверждении 

календарного плана (дорожной карты) модернизации содержания школьного 

образования из предметной области «Иностранные языки» по предметам 

«Иностранный язык», «Второй иностранный язык» на 2020/2021 учебный 

год» от 09.02.2021 № под-167/21 «О республиканском фестивале-конкурсе 

школьных театральных коллективов на иностранных языках «SCHOOL 

PERFORMANCES» и в целях повышения качества иноязычного образования, 

уровня владения иностранными языками, создания условий для развития 

иноязычной коммуникативной компетентности обучающих 01.03.2021 года 

проведен муниципальный этап фестиваля-конкурса школьных театральных 

коллективов на иностранных языках «SCHOOL PERFORMANCES» (далее – 

Конкурс). На Конкурс представлены учащимися 2-8 классов 

общеобразовательных учреждений Елабужского муниципального района 11 

номеров: МБОУ «СОШ №10» ЕМР РТ, МБОУ «СОШ №9» ЕМР РТ, МБОУ 

«Яковлевская ООШ» ЕМР РТ, МБОУ «Гимназия №1-Центр национального 

образования» ЕМР РТ, МБОУ «СОШ №8» ЕМР РТ, МБОУ «СОШ №1» ЕМР 

РТ, МБОУ «СОШ №2» ЕМР РТ, МБОУ «СОШ №3» ЕМР РТ, МБОУ «СОШ 

№6» ЕМР РТ, МАОУ «Полилингвальный образовательный комплекс 

«Адымнар-Алабуга» ЕМР РТ. 

При подведении итогов учитывалось: фонетические данные, 

исполнительское мастерство, сценическая культура, оригинальность, 

костюмирование. 

На основании протоколов, представленных жюри Конкурса, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Признать победителем, вручить диплом победителя группе учащихся 

4-5 классов МБОУ «Гимназия №1-Центр национального образования» ЕМР 

РТ с постановкой «Pinocchio» (руководители: Хафизова В.М., Шайдуллина 

А.Р.);  

2. Признать призерами (II место), вручить дипломы призеров (II место): 



2.1. группе учащихся 6 класса МБОУ «Яковлевская ООШ» ЕМР РТ с 

постановкой «Winnie-the-Pooh goes visiting» (руководитель: Николаев С.В.);  

2.2. группе учащихся 2 классов МБОУ «СОШ №2» ЕМР РТ с 

постановкой «Соловей» (руководитель: Яркова А.Р.). 

3. Признать призерами (III место), вручить дипломы призеров (III 

место): 

2.1. группе учащихся 4 классов МАОУ «Полилингвальный 

образовательный комплекс «Адымнар-Алабуга» ЕМР РТ с постановкой 

«Magic house» (руководитель Ачинцева Г.Н.);  

2.2. группе учащихся 3 классов МБОУ «СОШ №9» ЕМР РТ с 

постановкой «The miller, his son, and their donkey» (руководитель: 

Ахматнурова Г.З.). 

3. Признать лауреатами, вручить дипломы лауреатов: 

3.1. в номинации «Верность традициям» группе учащихся 3-6 классов 

МБОУ «СОШ №6» ЕМР РТ с постановкой «Cinderella» (руководители: 

Краснова А.В., Гафурова А.А.); 

3.2. в номинации «Оригинальность режиссерского решения» группе 

учащихся 2-4 классов МБОУ «СОШ №3» ЕМР РТ с постановкой «The 

Turnip» (руководители: Хакова Р.Р., Фатехова Н.А.); 

3.3. в номинации «За артистизм главного героя» группе учащихся 4г 

класса МБОУ «СОШ №8» ЕМР РТ с постановкой «Pussy in boots» 

(руководитель: Ибрагимова Л.Г.); 

3.4. в номинации «Верность классике» группе учащихся 5-8 классов 

МБОУ «СОШ №1» ЕМР РТ с постановкой «Alice’s Adventures in 

Wonderland» (руководители: Пряничникова П.О., Ахмедзянова Л.Ш., 

Макарова Д.С.); 

3.5. номинации «В ногу со временем» группе учащихся 4 классов 

МБОУ «СОШ №10» ЕМР РТ с постановкой «The Turnip» (руководители: 

Базунова О.Л., Муртазина Э.И.); 

3.6. номинации «Лучшее музыкальное сопровождение» группе 

учащихся 4 классов МБОУ «СОШ №10» ЕМР РТ с постановкой «Little red 

riding hood» (руководитель: Юсупова И.В.); 

4. Группу учащихся 2-4 классов МБОУ «Гимназия №1-Центр 

национального образования» ЕМР РТ направить на зональный этап 

Конкурса. 

5. Рекомендовать руководителям МБОУ «Гимназия №4» ЕМР РТ 

(Чегодаева Е.Г.), МБОУ «СОШ №9» ЕМР РТ (Скотарь В.Д.) объявить 

благодарность за добросовестную работу в составе жюри муниципального 

Конкурса и вручить благодарственные письма: 

- Степановой Р.А., учителю английского языка МБОУ «Гимназия №4» 

ЕМР РТ; 

- Жданович И.А., учителю английского языка МБОУ «СОШ №9» ЕМР 

РТ. 

6. Руководителям МБОУ «Гимназия №4» ЕМР РТ (Чегодаева Е.Г.), 

МБОУ «Гимназия №2» ЕМР РТ (Аиров Р.Р.), МБОУ «Бехетеревская СОШ» 



ЕМР РТ (Корнилов А.А.), МБОУ «Б.Шурнякская СОШ» ЕМР РТ (Яруллин 

А.Л.), МБОУ «Костенеевская СОШ» ЕМР РТ (Гарифуллин Р.И.), МБОУ 

«Лекаревская СОШ» ЕМР РТ (Кузьмин В.С.), МБОУ «Мортовская ООШ» 

ЕМР РТ (Хадиев Ф.В.), МБОУ «Поспеловская СОШ» ЕМР РТ (Сулейманов 

Ф.Т.), МБОУ «Ст.Юрашская СОШ» ЕМР РТ (и.о. Саляхутдинова Ф.Т. ), 

МБОУ «Ст.Куклюкская ООШ» ЕМР РТ (Мельников И.Н.), МБОУ 

«Танаеевская СОШ» ЕМР РТ (Вегера В.Н.), МБОУ «ООШ №11» ЕМР РТ 

(Кожевникова Н.В.) отметить неэффективную работу по повышению 

качества иноязычного образования. 

7. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

заместителя начальника МКУ «Управление образования ЕМР» Кузнецова 

А.А. 

 

Начальник  Е.Д.Терентьева 

 
Балобанова А.С. 

7-03-24 


